
D E C R E T O  N O  2513 

Rosario, "Cuna de la Bandera", 10 de diciembre de 2015. - 

V I S T O  

La voluntad de los ciudadanos rosarinos expresada en los comicios electorales realizados el 14 de 
junio de 2015; 

Y C O N S I D E R A N D O  

Que corresponde nombrar a los colaboradores que acompañarán a la señora Intendenta en la 

t gestión que se inicia. 
Que la importante trayectoria de la arquitecta Marina Borgatello en la gestión pública, quien a 

partir del año 2004 ha cumplido diversas funciones primero en este Municipio: inspectora de la Dirección 
General de Habilitación de Industrias, Comercios y Servicios (2004-2006), auditora interna de la actual 
Dirección General de Atención a Empresas (2006-2007), ambas reparticiones de la Secretaría de 
Gobierno, a partir del año 2008 se desempeñó eficazmente en la Secretaría de Servicios Públicos y Medio 
Ambiente como Asesora, Directora General de Defunciones y Cementerios (2008-2011); luego y hasta la 
actualidad, a nivel provincial, como Directora en la Dirección Provincial de Gestión Regional de la 
Secretaría de Estado del Hábitat de la Provincia de Santa Fe y Subsecretaria de Planificación y Gestión del 
Hábitat de la misma Secretaría (2011-2015); le confieren la debida solvencia para ocupar el cargo de 
Secretaria de Ambiente y Espacio Público. 

Siendo necesario proveer sobre el particular, en uso de sus atribuciones, 

LA INTENDENTA MUNICIPAL 
D E C R E T A  

ARTICULO 10 DESÍGNASE a partir del 10 de diciembre de 2015, Secretaria de Ambiente y Espacio 

L Público de la Intendencia Municipal a la Arquitecta Marina Borgatello, D.N.I. No: 26.073.746. 

ARTICULO 2O El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto se imputará a la siguiente 

partida del presupuesto vigente: 

Conversión 
Partida Denominación 

Programática 

Autoridades Superiores 

de Gobierno, insértese, publíquese en el Boletín Oficial 

~unici~a)klectrónic~ y comuníquese. 


